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V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

57552 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento de Málaga. Objeto: Servicio de limpieza de dependencias
municipales. Expediente: 136/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Málaga.
c) Número de expediente: 136/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de dependencias municipales.
c) Lote:

1) Junta Municipal de Distrito Málaga Centro.
2) Oficina Municipal de Objetos Perdidos Corralón de Santa Sofía Centro

Social  de Mayores "Los Claveles"  Centro Ciudadano Sociocultural  "El
Perchel".

3) Biblioteca Pública Municipal Jorge Guillén Servicios Operativos del Distrito
Centro Escuela Infantil Municipal.

4)  Oficinas  de  Protección  Civil  y  Policía  Local  Centro  de  Mayores  de
Pedregalejo  Biblioteca  Pública  Municipal  Emilio  Prados.

5)  Biblioteca  Pública  Municipal  Bernabé  Fernández-Canivell  Centro
Ciudadano y  de  Formación  Cruz  Roja  Local  uso  talleres  mayores  en
Centro Ciudadano "Cuatro esquinas" Junta Municipal de Distrito Málaga-
Este Local para talleres en Barriada Olías.

6)  Centro  Ciudadano  Fernández  Alcolea  Centro  de  Servicios  Sociales
Comunitarios  del  Distrito  Este.

7) Biblioteca Pública Municipal Dámaso Alonso Biblioteca Pública Municipal
Salvador Rueda Junta Municipal de Distrito Ciudad Jardín.

8) Centro de Servicios Sociales Comunitarios del Distrito de Ciudad Jardín
OMAC Distrito n.º 2 Biblioteca Pública  Municipal Cristóbal Cuevas.

9)  Biblioteca Pública  Municipal  Miguel  de CervantesJ unta  Municipal  de
Distrito  Bailén-Miraflores.

10) Centro de Servicios Operativos Centro de Usos Múltiples "Victoria Kent"
Centro Ciudadano Gamarra.

11) Biblioteca Pública Municipal Alberto Jiménez Fraud Junta Municipal de
Distrito Palma-Palmilla Centro Ciudadano La Virreina Servicios Operativos.

12) Centro Ciudadano Valle Inclán Centro Ciudadano Jorge Macías.
13) Centro Zoosanitario Centro Social "Rafael González Luna" Centro Social

de Mayores Intelhorce Centro Ciudadano San José del Viso.
14) Centro Social de Mayores Virgen del Rocío Centro Social de Mayores

Antonio Martelo Centro de Mayores Puerta Blanca.
15)  Centro  Ciudadano  Tres  Cruces  Centro  Ciudadano  El  Torcal  Centro

Ciudadano  Girón-Delicias  Servicios  Operativos.
16) Centro de Servicios Sociales Comunitarios del Distrito de Carretera de

Cádiz.
17) Centro Ciudadano José M.ª Martín Carpena Junta Municipal de Distrito
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Teatinos-Universidad Centro de Servicios Sociales Centro Auxiliar  de
Servicios Sociales "Los Asperones" Biblioteca Pública Municipal  José
Moreno Villa  Servicios Operativos Polideportivo Las Pedrizas.

18) Control de Calidad de la ejecución del resto de lotes.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 3 de Octubre de 2016 y

DOUE: 28 de Septiembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.571.794,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Junta Municipal de Distrito Málaga Centro. Importe neto: 75.421,49 euros.
Importe total: 91.260,00 euros.

2) Oficina Municipal de Objetos Perdidos Corralón de Santa Sofía Centro Social
de Mayores "Los Claveles" Centro Ciudadano Sociocultural  "El  Perchel".
Importe neto:  76.055,03 euros.  Importe total:  92.026,58 euros.

3) Biblioteca Pública Municipal Jorge Guillén Servicios Operativos del Distrito
Centro Escuela Infantil  Municipal. Importe neto: 68.633,55 euros. Importe
total: 83.046,60 euros.

4)  Oficinas  de  Protección  Civil  y  Policía  Local  Centro  de  Mayores  de
Pedregalejo  Biblioteca  Pública  Municipal  Emilio  Prados.  Importe  neto:
75.421,49  euros.  Importe  total:  91.260,00  euros.

5) Biblioteca Pública Municipal Bernabé Fernández-Canivell Centro Ciudadano y
de Formación Cruz Roja Local uso talleres mayores en Centro Ciudadano
"Cuatro esquinas" Junta Municipal de Distrito Málaga-Este Local para talleres
en Barriada Olías. Importe neto: 72.404,63 euros. Importe total: 87.609,60
euros.

6)  Centro  Ciudadano  Fernández  Alcolea  Centro  de  Servicios  Sociales
Comunitarios del Distrito Este. Importe neto: 67.879,34 euros. Importe total:
82.134,00 euros.

7) Biblioteca Pública Municipal Dámaso Alonso Biblioteca Pública Municipal
Salvador Rueda Junta Municipal  de Distrito Ciudad Jardín.  Importe neto:
64.108,26 euros. Importe total:  77.571,00 euros.

8) Centro de Servicios Sociales Comunitarios del  Distrito de Ciudad Jardín
OMAC Distrito n.º 2 Biblioteca Pública  Municipal Cristóbal Cuevas. Importe
neto: 72.404,63 euros. Importe total: 87.609,60 euros.

9) Biblioteca Pública Municipal Miguel de Cervantes Junta Municipal de Distrito
Bailén-Miraflores. Importe neto: 75.421,49 euros. Importe total: 91.260,00
euros.

10) Centro de Servicios Operativos Centro de Usos Múltiples "Victoria Kent"
Centro Ciudadano Gamarra. Importe neto: 75.421,49 euros. Importe total:
91.260,00 euros.

11) Biblioteca Pública Municipal  Alberto Jiménez Fraud Junta Municipal  de
Distrito Palma-Palmilla Centro Ciudadano La Virreina Servicios Operativos.
Importe neto: 82.963,64 euros. Importe total: 100.386,00 euros.

12) Centro Ciudadano Valle Inclán Centro Ciudadano Jorge Macías. Importe
neto: 71.650,41 euros. Importe total: 86.697,00 euros.

13) Centro Zoosanitario Centro Social "Rafael González Luna" Centro Social de
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Mayores  Intelhorce  Centro  Ciudadano San José  del  Viso.  Importe  neto:
71.650,41  euros.  Importe  total:  86.697,00  euros.

14)  Centro  Social  de Mayores Virgen del  Rocío  Centro  Social  de Mayores
Antonio Martelo Centro de Mayores Puerta Blanca. Importe neto: 67.879,34
euros. Importe total: 82.134,00 euros.

15)  Centro  Ciudadano  Tres  Cruces  Centro  Ciudadano  El  Torcal  Centro
Ciudadano Girón-Delicias Servicios Operativos.  Importe neto:  71.650,41
euros.  Importe total:  86.697,00 euros.

16) Centro de Servicios Sociales Comunitarios del  Distrito de Carretera de
Cádiz.  Importe neto:  67.879,34 euros.  Importe total:  82.134,00 euros.

17) Centro Ciudadano José M.ª Martín Carpena Junta Municipal de Distrito
Teatinos-Universidad  Centro  de  Servicios  Sociales  Centro  Auxiliar  de
Servicios Sociales "Los Asperones" Biblioteca Pública Municipal José Moreno
Villa  Servicios  Operativos  Polideportivo  Las  Pedrizas.  Importe  neto:
111.623,80  euros.  Importe  total:  135.064,80  euros.

18)  Control  de  Calidad  de  la  ejecución  del  resto  de  lotes.  Importe  neto:
50.400,00  euros.  Importe  total:  60.984,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Junta Municipal de Distrito Málaga Centro.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Limpiasol, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.121,58 euros. Importe

total: 73.957,11 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 2: Oficina Municipal de Objetos Perdidos Corralón de Santa Sofía Centro
Social  de  Mayores  "Los  Claveles"  Centro  Ciudadano  Sociocultural  "El
Perchel".

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Integra MGSI CEE Andalucía, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 40.081,00 euros. Importe

total: 48.498,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 3:  Biblioteca Pública Municipal  Jorge Guillén Servicios Operativos del
Distrito Centro Escuela Infantil  Municipal.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 28 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Africana de Contratas y Construcciones, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 50.939,82 euros. Importe

total: 61.637,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
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de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote  4:  Oficinas  de Protección Civil  y  Policía  Local  Centro  de Mayores  de
Pedregalejo  Biblioteca Pública  Municipal  Emilio  Prados.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 28 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Servicios Integrales de Fincas Andalucía, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 52.795,04 euros. Importe

total: 63.882,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote  5:  Biblioteca  Pública  Municipal  Bernabé  Fernández-Canivell  Centro
Ciudadano y de Formación Cruz Roja Local uso talleres mayores en Centro
Ciudadano "Cuatro esquinas" Junta Municipal de Distrito Málaga-Este Local
para talleres en Barriada Olías.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Riny Málaga, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.923,70 euros. Importe

total: 70.087,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 6:  Centro Ciudadano Fernández Alcolea Centro de Servicios Sociales
Comunitarios del  Distrito Este.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Serproclean, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.357,51 euros. Importe

total: 62.142,59 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 7: Biblioteca Pública Municipal Dámaso Alonso.Biblioteca Pública Municipal
Salvador Rueda Junta Municipal de Distrito Ciudad Jardín.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 28 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Limpiezas Criluz, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.201,05 euros. Importe

total: 31.703,27 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 8: Centro de Servicios Sociales Comunitarios del Distrito de Ciudad Jardín
OMAC Distrito n.º 2 Biblioteca Pública  Municipal Cristóbal Cuevas.
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 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Más Social Servicios Globales de Limpieza, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.080,75 euros. Importe

total: 52.127,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 9: Biblioteca Pública Municipal Miguel de Cervantes Junta Municipal de
Distrito Bailén-Miraflores.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Itelymp, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.961,42 euros. Importe

total: 70.133,31 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 10: Centro de Servicios Operativos Centro de Usos Múltiples "Victoria
Kent" Centro Ciudadano Gamarra.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Servihogar Málaga, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.779,52 euros. Importe

total: 78.383,22 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 11: Biblioteca Pública Municipal Alberto Jiménez Fraud Junta Municipal de
Distrito Palma-Palmilla Centro Ciudadano La Virreina Servicios Operativos.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 28 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Criluz, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 65.541,28 euros. Importe

total: 79.304,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 12: Centro Ciudadano Valle Inclán Centro Ciudadano Jorge Macías.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 28 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Retazo Inversiones y Servicios, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.169,37 euros. Importe

total: 52.234,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,
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teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 13:  Centro Zoosanitario Centro Social  "Rafael  González Luna" Centro
Social  de Mayores Intelhorce Centro Ciudadano San José del  Viso.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 28 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Hispánica de Limpiezas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.916,93 euros. Importe

total: 65.239,49 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 14: Centro Social de Mayores Virgen del Rocío Centro Social de Mayores
Antonio Martelo Centro de Mayores Puerta Blanca.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Ferronol Cnsultoría Internacional de Servicios, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 48.839,19 euros. Importe

total: 59.095,41 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 15: Centro Ciudadano Tres Cruces Centro Ciudadano El Torcal Centro
Ciudadano Girón-Delicias Servicios Operativos.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Multiser Málaga, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.840,49 euros. Importe

total: 40.946,99 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 16: Centro de Servicios Sociales Comunitarios del Distrito de Carretera de
Cádiz.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Ilunion CEE Limpieza y Medioambiente, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.463,41 euros. Importe

total: 56.220,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 17: Centro Ciudadano José M.ª Martín Carpena Junta Municipal de Distrito
Teatinos-Universidad  Centro  de  Servicios  Sociales  Centro  Auxiliar  de
Servicios Sociales "Los Asperones" Biblioteca Pública Municipal José Moreno
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Villa Servicios Operativos Polideportivo Las Pedrizas.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Padicorman, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.537,01 euros. Importe

total: 82.929,79 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Lote 18: Control de Calidad de la ejecución del resto de lotes.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Junio de 2017.
 c) Contratista: Factudata XXI, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.372,80 euros. Importe

total: 41.591,09 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa para el Ayto.,

teniendo en cuenta no sólo la oferta económica, sino el orden de preferencia
de los licitadores por cada uno de los lotes.

Málaga, 2 de octubre de 2017.- Teniente de Alcalde Delegado de Economía y
Hacienda.
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